REQTTf,RTMENTO N.' /.,q ? i2025
Limoeiro do Norte, 23 de setembro de 2025.

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimentar em
vigor, vem respeitosamente requerer que V. Exa. se digne de reenviar cópia deste
Requerimento à Chefe do Poder Executivo, a Excelentíssima Senhora Dilmara Amaral Silva, e
ao Secretário Municipal de Obra e Serviços Públicos, o Senhor José Wilson Loures de Assis,
solicitando a implantação de uma ciclofaixa na Rua João Maria de Freitas.

A Rua João Maria de Freitas é uma via larga, asfaltada e de grande importância para a

mobilidade urbana do município, pois faz ligação entre bairros distintos, recebendo
diariamente fluxo intenso de veículos e cíclistas. A implantação de uma ciclofaixa no local
trará mais segurança para os usuários de bicicleta, incentivará o uso de transporte
sustentável, contribuirá para a redução do trânsito motorizado e promoverá qualidade de
vida aos cidadãos.

Por se tratar de medida símples, de grande alcance social e de relevante interesse
público, conto com a atenção e deferimento do presente pleito.

Respeitosa mente,

MÁRCIO JoSÉ LoPEs LIMA
Vereador (PT)

APRESENTADO EM SESSÁO

ORDINARIA
REALIZADAAOS

2 5 SEI. 2025

cÂ[mRAM Lt[,] o0 N0RTE

A Sua Excelência o Senhor
Marcio Míchael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

g v.b
o«uft nro àsrin.do dia'brNnt.
tatcto JoSa Lott§ tI
0.L: 2./oe/2o2§ o7:2r:4{3oo

PROTOCOLO
Câmara Mrn. liroei,a lo li-.ie
pnolocoror'flO4(

2 4 sEI. 2c?5

llcrário '10:ttl

,.1e..;,,.r1-;.1r".
v.ril'qú. .m hror, /vnr|dàí.n! gov.br

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4t4O
CNPJ 01.836.913/0001-O5 - CEP: 62930-OOO - Email:camara limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

Gimara Municipal de limoeirc do Nofie
UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÂO

_s--._